proeceplorecipere et confirmare dignaremur. Cujus

pia?pèlitioni aurës noslrse majeslalis inclinantes,

idem monaslerium una cum monacbis et familia,

seu rébus ad eum juste perlinenlibus sub noslra dé-

fensione suscepimus, alque in futuro habere decre-

vimus. Concedimus eliaiii illis annualiler ad eccle-.

siant Sancli Laureniii marlyris Chrisli in Pendia

mercalum publicum habere, et leloiialicum inde ad

ecclesia?vel suos usus suscipere. Prsecipieriiesergo

jubemus, alque per banc noslri pra?cepii paginam
omnibus interdicimus, ul nullus judex publicus, aut

quislibet ex judiciaria poleslale ab hinc in futuruni

in ipsas ecclesias Sancli Tbeonisli, et Sancli Lau-

reniii, sive reliquas possessiones ad causas audien-

das vel fr.edaexigenda, sive mansiones, seù paraïas

faciendas, aut illicilas occasioues requirendas, aut

liomincssupra terrain preedietinionasierioli comma-

ndites dislringendos noslris el fuluris lemporibus

ingredi audeat, aul ea qua?supra memorala simi,

penilus exigere proesumat, sed liceat ipsis monacbis

qu'teie viverc et Deo vacare, alque pro noslra seu '

conjugisnoslrsevel proie , sive lolius imperii noslri

slabiliiale, cum traiiquillitate Dei misericordiam

implorare. Si quis vero, elc.

SignumdomniChuonradi serenissimiRomanorum

imperatoris Augusli, — Locus -\ sigilli cerei deper-

diii.

Kadelohus cancellarius vice Herimanni archican-

cellarii recogiiovi.
Dalura n IdusJulii, anno Dominica?Incarnaiionis

5057, indictionev, anno aulem domniChuonradi se-

cundi regni xm, imperii xi.

Aclum Yeroiia? ad Sanctam Zenonein, féliciter.

Amen.
XXVI.

Chuonradi II régis, imperatoris primi, proeceptum

quo om.niaproediacvjusdam Adami,gui Henricum

diaconumcardinalemCremonensisEcclesioeinjuste
occiderat, eidem Ecclesioead reparaiionem uamni

concedil.

(Circa annum 1057.)

[MURATORI, Anliq. liai, il, 527.]

In nomine ssiicia? et individua?Trinilalis; CUUON-

RADUS,divina favenie clementia, Romanorum impe-

ralor Auguslus.
Si sancla?Dei Ecclesia?.,elc. In veritale nanique

eomperimus quod quidam Cremonensis vif, Adam,

nomine, superbia? spirilu inflalus, el diabolica,'aii-

dacia concilaltls, qtientdam diaconum, Henricum

nomine,'sancla?Cremonensis Ecclesia?cardinalem,

A et utilissimum famulum, elquem nos cum omnibus
suis rébus mobilibuset iramobilibussub noslrse po-
testalis luilione recepimus, noslra? majestalis reve-

renliam vilipendons, innocentent occiderat, ejus
morte ecclesia?,cujus erat famulus in omnibus com-

modus,tanla damna couferensquanta exiimare non
sulllcimus. Quapropter omnibus, etc., notant esse

volumus quod inlèrvenlu dilecla? conjugis noslra?

Gisla?imperalricis, ul Ecclesia ex parle recuperaret
damna morte sui famuli sibi illata, el tanti facinoris

conlagionequaquam in consuetudinem prorumpal,
omnia prsediaquse prsefatus Adam infra civitalem

Cremonam, el extra per lolius episcopaïus spaiia
habere videiur, el oinném rem mobilem etimmobi-

lem.quara posséderai, praelibaisesanciseCrémonensi
" Ecclesise,per hujus nostri prseceplipaginam , pro-

priétaire jure habenda et deiinenda concedimus, et

in jus ac dominium prsenominala?Ecclesisenoslra

imperiaii auclorilaté traiisfundiraus : ea videlicet

raiione, ul lam Hubaldus dilectus fidelis nosler,

ejusdem Ecclesia?venerabilis episcopus, quam suc-

cessores sui, de proedictis omnibus rébus prsedicii
homicida?quidquid eis 'reele visum fueril ad uiilita-

tem Ecclesise perpelualiier facianl. Insuper eliam

knperiali censura jubemus ut nullus dux , marchio,

cornes, viceeomes, judex, sculdascio, seu magna

parvaque regni nostri persona, deprsediclis omnibus

preetaxaii homicida?sanclam Cremonenscm Eccle-

siam atque Hubaldum ejusdem sedis anlislilem,

„ ejusque successoresdisveslire, aut inquielare aliquo
"*

kigenio aul occasione prsesumat. Si quis vero, elc.

Signum domni Chuonradi serenissimiimperaloris

Augusli.
Reliqua desideranlur.

XXVU.

ChuonradiprimiAuguslidiplomaperquodmonaslerio
SegusinoS- Jusli bona collala ab Alrico episcopo,
el Maginfredomarchione,confirmanlur.

(Anno 1057.)

[MURATORI;Anliq. llal.,\, 547.]
In nomine sancla?et individua?Trinilalis CUUON-

RADUS,Romanorum imperalor Auguslus, divina fa-

venie raisericordia.

Si divino inlrinsccus lacli spiramine aima?sancla?

j} malri Ecclesise,Cliristoqne digne servienies, mun-

dialis hujus temporis auxiîia prsebenles, noslra?

Romana?reipublica? ad profeelum, atque ad aug-
menium ulriusque vitëe, non exiguura fore minime

ambigimus : el si piis noslrorum fidelium precibus

Ca?sareasaures clenienier inclinamus, fideliores at-

que ad publicumnecnon privalum obsequiumprom-

pliores eos olinixecredimus. Quapropter cunciorum

casla?malris Ecclesioefidelium devolio, animadver-

lat qualiter noslra imperialis majeslas inlèrvenlu

domini Popponis arcliiproesulis, nec non Berla?co-

mitissa?,virtulum moribus expolilae, dignispeiiiio-
nibus lacta concedimus, atque per liane noslri pras-

cepli paginamcorroborantes .omniapra?dia:cunclas-

qiic res illas quas olim Alricus-venerabilisepîsco-
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pus, alque Mainfredus màrchio exiinïus, nec non